DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 19 de setembro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL RH 192/2025 - EDITAL DE RESULTADO DO
PROCEDIMENTO DE ANÁLISE DA AUTODECLARAÇÃO

COMO PESSOA PRETA, PARDA E INDÍGENA

A Coordenadoria de Administração Geral da USP torna público o resultado da análise da etapa
fotográfica pela Comissão de Heteroidentificação dos(as) candidatos(as) que se autodeclararam
pretos(as), pardos(as) ou indígenas no momento da inscrição e que foram aprovados(as) nas Provas
Objetiva e Dissertativa, nos termos do Edital RH 029/2025 Técnico de Laboratório (especialidade:
Saúde Bucal).

O resultado da análise da etapa fotográfica, prevista no Artigo 4º, Inciso I, da Resolução CoIP
8523/2023, encontra-se no Anexo I e foi realizado pela Comissão de Heteroidentificação a partir da
verificação das fotos inseridas pelos(as) candidatos(as) no ato da inscrição. Foram levados em
consideração os traços fenotípicos, conforme disposto no item 11.8 do Edital de Abertura.

Observação: não há candidato(a) inscrito(a) como indígena aprovado(a) na “lista específica –
candidato(as) pretos(as), pardos(as) e indígenas”, do Edital RH 132/2025 de Resultado
Final/Classificação - preliminar, publicado em 24/06/2025.

ANEXO I – RESULTADO DA ANÁLISE DA ETAPA FOTOGRÁFICA

Técnico de Laboratório (especialidade: Saúde bucal)
Candidatos(as) CPF Resultado análise fotográfica
JOÃO PAULO DA SILVA 347.446... RECONHECIDO
RENY ALVES GONÇALVES 273.621... RECONHECIDO

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.09.18.1.3.41.1.3.1.166.1348552
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-09-18T15:01:38-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo